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COMUNICADO 005/2018 – Edital 728/2018 de 27 de setembro de 2018. 

 

Resultado Preliminar – Edital 773/2018 de 25 de outubro de 2018. 

 

O presidente da Comissão Organizadora do Concurso Público do IFSP – Edital 

728/2018, instituída pela Portaria IFSP nº 2.915 de 06 de setembro de 2018. DIVULGA O 

RESULTADO PRELIMINAR REFERENTE AO EDITAL Nº 773/2018: 

 

 
VAGA: ELABORADOR DE QUESTÃO PARA PROVA OBJETIVA 

 
 

Área: Biologia 
 

CLASSIFICAÇÃO  CANDIDATO  PONTUAÇÃO  
1 NELSON MENOLLI JUNIOR 59 
2 IZABELA SALVADOR PIÃO 44 

 
Área: Educação Pedagógica 

 
CLASSIFICAÇÃO  CANDIDATO  PONTUAÇÃO  

1 EDNEIA VIRGÍNIA PINHEIRO 54 
2 JULIANA GIMENES GIANELLI 50 
3 MARINA CAPRIO 49 
4 MICHELE CRISTINE DA CRUZ COSTA 42 
5 ANDREIA CRISTINA FIDELIS DE SOUZA 32 
6 MARIA APARECIDA BUENO FERREIRA 22 

 
  



 
 

 
 
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

 INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO -IFSP 
 COMISSÃO ORGANIZADORA DO CONCURSO PÚBLICO EDITAL 728/2018 

Rua Pedro Vicente, 625 – Canindé – 01109-010 – São Paulo/SP  
Sítio Eletrônico: concursopublico.ifps.edu.br 

 
Área: Eletroeletrônica/Mecatrônica 

 
CLASSIFICAÇÃO  CANDIDATO  PONTUAÇÃO  

1 RICARDO DE OLIVEIRA CAMARGO SCARCELLI 54 
2 MARCOS RODRIGUES COSTA 50 
3 MURIELL DE RODRIGUES E FREIRE 49 
4 FELIPE AUGUSTO FERREIRA DE ALMEIDA 44 
5 LUCAS CLARINDO PEREIRA 38 
6 MAICON VAZ MOREIRA 34 
7 CLÉCIO FISCHER 32 
8 HEITON CURTO GOMES 26 
9 AULUS FIALHO DE CARVALHO 21 
10 CRISTIANO MIRANDA BARROSO 12 
11 EDUARDO PALMEIRA DA SILVA 4 
12 GUILHERME FELIPE FLORÊNCIO 4 

 
Área: Eletroeletrônica 

 
CLASSIFICAÇÃO  CANDIDATO  PONTUAÇÃO  

1 SERGIO SHIMURA 44 
2 ARY FRANCO JUNIOR 37 
3 JOÃO ROBERTO DEROCO MARTINS 36 
4 DANIEL PEDRO VITOR DOS SANTOS 25 

 
Área: Eletrotécnica 

 
CLASSIFICAÇÃO  CANDIDATO  PONTUAÇÃO  

1 CÍNTIA GONÇALVES MENDES DA SILVA 53 
2 EDUARDO SHIGUEO HOJI 49 
3 LUIS CARLOS CATARINO 40 
4 MARCELO PATRICIO DE SANTANA 42 
5 JAIRO GIACOMINI JUNIOR 21 

 
Área: Física 

 
CLASSIFICAÇÃO  CANDIDATO  PONTUAÇÃO  

1 EMANUEL BENEDITO DE MELO 53 
2 NEILO MARCOS TRINDADE 49 
3 DIEGO RAFAEL NESPEQUE CORREA 48 
4 ANA PAULA MIJOLARO 44 
5 DAVILSON LIMBERG 43 
6 RENATO MARCON PUGLIESE 42 
7 CLEITON DOMINGOS MACIEL 42 
8 FÁBIO BOSSOI VICENTE 40 
9 ARTHUR VINÍCIUS RESEK SANTIAGO 32 
10 IVELTON SOARES DA SILVA 30 
11 ANDRE MANGETTI GRUB 2 
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Área: Geografia 

 
CLASSIFICAÇÃO  CANDIDATO  PONTUAÇÃO  

1 JULIO CESAR ZANDONADI 45 
2 RICARDO SILVEIRA ORLANDO 44 
3 NELSON RODRIGO PEDON 42 
4 DANILO MARCONDES DE ALCANTARA 41 
5 HAROLDO JOSE DA SILVA JUNIOR 30 

 
Área: História 

 
CLASSIFICAÇÃO  CANDIDATO  PONTUAÇÃO  

1 CLAUDIO HIRO ARASAWA 47 
2 SANDRO HELENO MORAIS ZARPELÃO 39 

 
Área: Informática 

 
CLASSIFICAÇÃO  CANDIDATO  PONTUAÇÃO  

1 ANDREIWID SHEFFER CORRÊA 55 
2 ELISANDRA APARECIDA ALVES DA SILVA 51 
3 DAVID BUZATTO 48 
4 BRUNO NOGUEIRA LUZ 48 
5 HENRIQUE GONÇALVES SALVADOR 44 
6 DANILLO DA SILVA ROCHA 44 
7 ROAN SIMÕES DA SILVA 43 
8 RICARDO AGOSTINHO DE REZENDE JUNIOR 42 
9 FRANCISCO DIEGO GARRIDO DA SILVA 40 
10 CLEBER CASTRO HAGE 39 

11 
MILENE ELIZABETH RIGOLIN FERREIRA LOPES 
SALVADOR 

35 

12 DÊNIS LEONARDO ZANIRO 34 
13 CESAR EDUARDO ARMELIN 5 

 
Área: Letras Português 

 
CLASSIFICAÇÃO  CANDIDATO  PONTUAÇÃO  

1 CARLOS VINICIUS VENEZIANI DOS SANTOS 52 
2 MOISÉS OLÍMPIO FERREIRA 41 
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Área: Letras Português e Espanhol 

 
CLASSIFICAÇÃO  CANDIDATO  PONTUAÇÃO  

1 MARICE LUCIA SEOANE FAVERO 39 
 

Área: Letras Português e Inglês 
 

CLASSIFICAÇÃO  CANDIDATO  PONTUAÇÃO  
1 EVA CRISTINA FRANCISCO 49 

 
Área: Letras Português e Libras 

 
CLASSIFICAÇÃO  CANDIDATO  PONTUAÇÃO  

1 DÉBORA RODRIGUES MOURA 39 
2 THIAGO BORDIGNON 34 
3 PAULA ROBERTA PROJANTE DA SILVA PAZINATI 29 
4 GABRIEL SILVA NASCIMENTO 25 

 
Área: Matemática 

 
CLASSIFICAÇÃO  CANDIDATO  PONTUAÇÃO  

1 MICHAEL MACEDO DINIZ 48 
2 EDNALDO JOSÉ LEANDRO 47 
3 ENIO FREIRE DE PAULA 44 
4 ORLANDO EDUARDO DA SILVA FERRI 43 
5 MICHELLE CRESCÊNCIO DE MIRANDA 36 
6 SAMUEL FRANCISCO 35 

 
Área: Produção Industrial 

 
CLASSIFICAÇÃO  CANDIDATO  PONTUAÇÃO  

1 FERNANDO CESAR MENDONCA 34 
2 ANDERSON DO BOMFIM GONZAGA BOMFIM 4 

 
Área: Química 

 
CLASSIFICAÇÃO  CANDIDATO  PONTUAÇÃO  

1 HIGOR HENRIQUE DE SOUZA OLIVEIRA 48 
2 TARCILA CAZETTA LIBERATO 44 
3 ERIK CESCHINI PANIGHEL BENEDICTO 44 
4 MATHEUS MANOEL TELES DE MENEZES 44 
5 ELAINE CRISTINA MUNIZ 42 
6 EMANUELLA MARIA BARRETO FONSECA 42 
7 ANA PAULA KAWABE DE LIMA FERREIRA 41 
8 NATHALIA ABE SANTOS 41 
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Área: Segurança do Trabalho 

 
CLASSIFICAÇÃO  CANDIDATO  PONTUAÇÃO  

1 JOSÉ FRANCISCO BUDA 52 

2 
FRANCISCO MATEUS FARIA DE ALMEIDA 
VARASQUIM 

52 

3 RAFAEL DOS SANTOS 44 
4 THAMISE SAMPAIO VASCONCELOS VILELA 32 

 
Área: Sociologia 

 
CLASSIFICAÇÃO  CANDIDATO  PONTUAÇÃO  

1 RODRIGO UMBELINO DA SILVA 33 
 
 
 

VAGA: REVISOR DE QUESTÃO PARA PROVA OBJETIVA 
 

Área: Biologia 
 

CLASSIFICAÇÃO  CANDIDATO  PONTUAÇÃO  
1 NELSON MENOLLI JUNIOR 59 
2 ALEXANDRE LA LUNA 47 
3 ANA CAROLINA GARCIA BROIZ 44 
4 IZABELA SALVADOR PIÃO 44 
5 ALESSANDRA FIGUEIREDO KIKUDA SANTANA 6 

 
Área: Educação Pedagogia 

 
CLASSIFICAÇÃO  CANDIDATO  PONTUAÇÃO  

1 EDNEIA VIRGÍNIA PINHEIRO 54 
2 MICHELE CRISTINE DA CRUZ COSTA 42 
3 ALEXANDRE SHIGUNOV NETO 40 

 
Área: Eletroeletrônica/Mecatrônica 

 
CLASSIFICAÇÃO  CANDIDATO  PONTUAÇÃO  

1 RICARDO DE OLIVEIRA CAMARGO SCARCELLI 54 
2 MURIELL DE RODRIGUES E FREIRE 49 
3 FELIPE AUGUSTO FERREIRA DE ALMEIDA 44 
4 LUCAS CLARINDO PEREIRA 38 
5 CLÉCIO FISCHER 32 
6 AULUS FIALHO DE CARVALHO 21 
7 GUILHERME FELIPE FLORÊNCIO 4 
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Área: Eletrônica 

 
CLASSIFICAÇÃO  CANDIDATO  PONTUAÇÃO  

1 ARY FRANCO JUNIOR 37 
2 JOÃO ROBERTO DEROCO MARTINS 36 

 
Área: Eletrotécnica 

 
CLASSIFICAÇÃO  CANDIDATO  PONTUAÇÃO  

1 CÍNTIA GONÇALVES MENDES DA SILVA 53 
2 JAIRO GIACOMINI JUNIOR 21 

 
Área: Engenharia Civil 

 
CLASSIFICAÇÃO  CANDIDATO  PONTUAÇÃO  

1 ROBERTO MAURICIO MICALI 53 
 

Área: Física 
 

CLASSIFICAÇÃO  CANDIDATO  PONTUAÇÃO  
1 NEILO MARCOS TRINDADE 49 
2 DIEGO RAFAEL NESPEQUE CORREA 48 
3 ANA PAULA MIJOLARO 44 
4 RENATO MARCON PUGLIESE 42 
5 CLEITON DOMINGOS MACIEL 42 
6 CLEITON DOMINGOS MACIEL 42 
7 IVELTON SOARES DA SILVA 30 
8 ANDRÉ MANGETTI GRUB 2 

 
Área: Geografia 

 
CLASSIFICAÇÃO  CANDIDATO  PONTUAÇÃO  

1 RICARDO SILVEIRA ORLANDO 45 
 

Área: História 
 

CLASSIFICAÇÃO  CANDIDATO  PONTUAÇÃO  
1 CLAUDIO HIRO ARASAWA 47 
2 LUDMILA ÉRICA CAMBUSANO DE SOUZA 36 
3 SANDRO HELENO MORAIS ZARPELÃO 34 
4 RITA DE CÁSSIA CUNHA FERREIRA 34 
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Área: Informática 

 
CLASSIFICAÇÃO  CANDIDATO  PONTUAÇÃO  

1 BRUNO NOGUEIRA LUZ 48 
2 HENRIQUE GONÇALVES SALVADOR 44 
3 DANILLO DA SILVA ROCHA 44 
4 RICARDO AGOSTINHO DE REZENDE JUNIOR 42 
5 ROAN SIMÕES DA SILVA 43 
6 FRANCISCO DIEGO GARRIDO DA SILVA 40 

7 
MILENE ELIZABETH RIGOLIN FERREIRA LOPES 
SALVADOR 

35 

 
Área: Letras Português 

 
CLASSIFICAÇÃO  CANDIDATO  PONTUAÇÃO  

1 FLAVIO BIASUTTI VALADARES 52 
2 ANDRÉ DE FREITAS SIMÕES 37 

 
Área: Letras Português e Espanhol 

 
CLASSIFICAÇÃO  CANDIDATO  PONTUAÇÃO  

1 CAROLINE ALVES SOLER 52 
2 VANESSA REGINA FERREIRA DA SILVA 41 
3 FLAVIA HATSUMI IZUMIDA ANDRADE 35 

 
Área: Letras Português e Inglês 

 
CLASSIFICAÇÃO  CANDIDATO  PONTUAÇÃO  

1 EVA CRISTINA FRANCISCO 49 
2 ISABELITA MARIA CROSARIOL 45 
3 MATEUS CRUZ MACIEL DE CARVALHO 40 

 
Área: Letras Português e Libras 

 
CLASSIFICAÇÃO  CANDIDATO  PONTUAÇÃO  

1 DÉBORA RODRIGUES MOURA 39 
2 THIAGO BORDIGNON 34 
3 PAULA ROBERTA PROJANTE DA SILVA PAZINATI 29 
4 GABRIEL SILVA NASCIMENTO 25 
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Área: Matemática 

 
CLASSIFICAÇÃO  CANDIDATO  PONTUAÇÃO  

1 MICHAEL MACEDO DINIZ 48 
2 ORLANDO EDUARDO DA SILVA FERRI 43 
3 MICHELLE CRESCÊNCIO DE MIRANDA 36 
4 SAMUEL FRANCISCO 35 
5 JAQUELINE VIEIRA LOPES 32 
6 KÁTIA CRISTINA ALVES PINTO 2 

 
Área: Química 

 
CLASSIFICAÇÃO  CANDIDATO  PONTUAÇÃO  

1 HIGOR HENRIQUE DE SOUZA OLIVEIRA 48 
2 ELAINE CRISTINA MUNIZ 42 

 
Área: Segurança do Trabalho 

 
CLASSIFICAÇÃO  CANDIDATO  PONTUAÇÃO  

1 CÉSAR MATTANA DE OLIVEIRA 39 
2 THAMISE SAMPAIO VASCONCELOS VILELA 32 

 
 
 

VAGA: MEMBRO DE BANCA EXAMINADORA PARA PROVA DE DESENVOLVIMENTO 
DIDÁTICO, PEDAGÓGICO E PROFISSIONAL – CONTEÚDO ESPECÍFICO 

 
 

Área: Biologia 
 

CLASSIFICAÇÃO  CANDIDATO  PONTUAÇÃO  
1 NELSON MENOLLI JUNIOR 59 
2 CAROLINE ARANTES MAGALHÃES 48 
3 ALEXANDRE LA LUNA 47 
4 ALESSANDRA FIGUEIREDO KIKUDA SANTANA 46 
5 PAULO BUENO GUERRA 46 
6 ANA CAROLINA GARCIA BROIZ 44 
7 IZABELA SALVADOR PIÃO 44 
8 VANDA DOS SANTOS SILVA 43 

 
Área: Educação Física 

 
CLASSIFICAÇÃO  CANDIDATO  PONTUAÇÃO  

1 VICTOR BARBOSA RIBEIRO 52 
2 FABIANA ANDREANI 40 
3 GUSTAVO SCHNEIDER DE CAMARGO 38 
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Área: Educação Pedagogia 

 
CLASSIFICAÇÃO  CANDIDATO  PONTUAÇÃO  

1 FERNANDA ROMANEZI DA SILVEIRA 55 
2 EDNEIA VIRGÍNIA PINHEIRO 53 
3 ELIANE APARECIDA BACOCINA 52 
4 PRISCILA MOREIRA CORRÊA TELLES 50 
5 MARINA CAPRIO 49 
6 OFÉLIA MARIA MARCONDES 48 
7 ANA PAULA MIJOLARO 44 
8 NATÁLIA NASSIFF BRAGA 44 
9 KARLA PAULINO TONUS 42 
10 MICHELE CRISTINE DA CRUZ COSTA 42 
 FLAVIA ROBERTA TOREZIN 42 

11 CAIO CABRAL DA SILVA 39 
12 DIANE MOTA MELLO FREIRE 39 

13 
MARIA DAS NEVES FARIAS DANTAS 
BERGAMASCHI 37 

14 RITA DE CÁSSIA CUNHA FERREIRA 34 
15 JULIANA OLIVEIRA LEITÃO 28 

 
Área: Eletroeletrônica/Mecatrônica 

 
CLASSIFICAÇÃO  CANDIDATO  PONTUAÇÃO  

1 RICARDO DE OLIVEIRA CAMARGO SCARCELLI 56 
2 OSVALDO LUIS ASATO 52 
3 MURIELL DE RODRIGUES E FREIRE 49 
4 FELIPE AUGUSTO FERREIRA DE ALMEIDA 44 
5 LUCAS CLARINDO PEREIRA 38 
6 GIULIANO GOZZI 36 
7 WALTER AUGUSTO VARELLA 36 
8 RODRIGO EDUARDO PREDOLIN 35 
9 MAICON VAZ MOREIRA 34 
10 JONATHAS HENRIQUE MARIANO PEREIRA 33 
11 CLÉCIO FISCHER 32 
12 CLAITON EDUARDO LUIZETE 27 
13 DENIS CÉSAR MOSCONI PEREIRA 26 
14 UELITON CARVALHO ALVES 21 

 
Área: Eletrônica 

 
CLASSIFICAÇÃO  CANDIDATO  PONTUAÇÃO  

1 REINALDO GOLMIA DANTE 52 
2 ARY FRANCO JUNIOR 37 
3 JOÃO ROBERTO DEROCO MARTINS 36 

 
  



 
 

 
 
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

 INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO -IFSP 
 COMISSÃO ORGANIZADORA DO CONCURSO PÚBLICO EDITAL 728/2018 

Rua Pedro Vicente, 625 – Canindé – 01109-010 – São Paulo/SP  
Sítio Eletrônico: concursopublico.ifps.edu.br 

 
Área: Eletrotécnica 

 
CLASSIFICAÇÃO  CANDIDATO  PONTUAÇÃO  

1 CÍNTIA GONÇALVES MENDES DA SILVA 53 
2 EDUARDO SHIGUEO HOJI 49 
3 PAULO SERGIO DAINEZ 44 
4 LUIS CARLOS CATARINO 40 
5 CARLOS ALBERTO MITIO HIRANO 38 
6 JAIRO GIACOMINI JUNIOR 21 

 
Área: Engenharia Civil 

 
CLASSIFICAÇÃO  CANDIDATO  PONTUAÇÃO  

1 ROBERTO MAURICIO MICALI 53 
2 JOÃO VICTOR FAZZAN 48 
3 WALTER LUIZ ANDRADE DE OLIVEIRA 48 

 
Área: Física 

 
CLASSIFICAÇÃO  CANDIDATO  PONTUAÇÃO  

1 NEILO MARCOS TRINDADE 49 
2 MARCIO ROBERTO MARTINS 49 
3 DIEGO RAFAEL NESPEQUE CORREA 48 
4 JONNY NELSON TEIXEIRA 48 
5 HUYRA ESTEVAO DE ARAUJO 47 
6 DAVILSON LIMBERG 43 
7 RENATO MARCON PUGLIESE 42 
8 CLEITON DOMINGOS MACIEL 42 
9 IVELTON SOARES DA SILVA 30 

 
Área: Geografia 

 
CLASSIFICAÇÃO  CANDIDATO  PONTUAÇÃO  

1 JULIO CESAR ZANDONADI 45 
2 RICARDO SILVEIRA ORLANDO 45 
3 LUCAS LABIGALINI FUINI 44 
4 FERNANDO MENDONÇA HECK 42 
5 DANILO MARCONDES DE ALCANTARA 41 
6 CELIO MARCOS COLOMBO MOLTENI 38 
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Área: História 

 
CLASSIFICAÇÃO  CANDIDATO  PONTUAÇÃO  

1 FAUSTO HENRIQUE GOMES NOGUEIRA 60 
2 MARCELO AUGUSTO MONTEIRO DE CARVALHO 50 
3 LILIAN MARTINS DE LIMA 48 
4 CLAUDIO HIRO ARASAWA 47 
5 RICARDO RODRIGUES ALVES DE LIMA 44 
6 JOAO VICTOR CAETANO ALVES 42 
7 SANDRO HELENO MORAIS ZARPELÃO 34 

 
Área: Informática 

 
CLASSIFICAÇÃO  CANDIDATO  PONTUAÇÃO  

1 ANDREIWID SHEFFER CORRÊA 55 
2 RINALDO MACEDO DE MORAIS 50 
3 RICARDO AGOSTINHO DE REZENDE JUNIOR 42 

4 
MILENE ELIZABETH RIGOLIN FERREIRA LOPES 
SALVADOR 35 

5 CRISTIANO ALVES PESSOA 34 
6 DÊNIS LEONARDO ZANIRO 34 
7 DANILO DOURADINHO FERNANDES 34 
8 DENIS CONTINI 27 
9 LEANDRO PINTO SANTANA 25 
10 VILSON F. MAZIERO 2 

 
Área: Letras Português 

 
CLASSIFICAÇÃO  CANDIDATO  PONTUAÇÃO  

1 FLAVIO BIASUTTI VALADARES 52 
2 JACQUELINE JORENTE 45 
3 MARIA CÉLIA SOUZA GUILHEN MAZOTE 45 
4 ANDRÉ DE FREITAS SIMÕES 37 
5 FERNANDO DE OLIVEIRA SOUZA 37 
6 GABRIEL SILVA NASCIMENTO 20 

 
Área: Letras Português e Espanhol 

 
CLASSIFICAÇÃO  CANDIDATO  PONTUAÇÃO  

1 CAROLINE ALVES SOLER 52 
2 ROBSON BATISTA DOS SANTOS HASMANN 48 
3 ADRIANA ORTEGA CLIMACO 44 
4 ANA HELENA RUFO FIAMENGUI 44 
5 RODRIGO DE FREITAS FAQUERI 42 
6 VANESSA REGINA FERREIRA DA SILVA 41 
7 RAQUEL LIMA SILVA COSTA 37 
8 JEAN CARLOS DA SILVA ROVERI 27 
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Área: Letras Português e Inglês 

 
CLASSIFICAÇÃO  CANDIDATO  PONTUAÇÃO  

1 ANDREIA DIAS IANUSKIEWTZ 57 
2 GABRIELA ALIAS RIOS 51 
3 EVA CRISTINA FRANCISCO 49 
4 FERNANDO DA SILVA PARDO 49 
5 ISABELITA MARIA CROSARIOL 45 
6 CLAUDIA ABBOUD ARANEGA 41 

7 
MARIA ANGELA PEDRINA CRESPO GRIGOLETO 
MASIN 40 

8 LAURA RAMPAZZO 31 
9 ANDRESSA CRISTIANE DOS SANTOS 31 
10 ANA GABRIELA PÉRICO 4 

 
Área: Letras Português e Libras 

 
CLASSIFICAÇÃO  CANDIDATO  PONTUAÇÃO  

1 MARIA LUCIA GARCIA DE ALMEIDA 42 
2 DÉBORA RODRIGUES MOURA 39 
3 THIAGO BORDIGNON 34 
4 PAULA ROBERTA PROJANTE DA SILVA PAZINATI 29 
5 DEBORAH CAROLINO DA FONSECA 23 
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Área: Matemática 

 
CLASSIFICAÇÃO  CANDIDATO  PONTUAÇÃO  

1 CARLOS HENRIQUES BARROQUEIRO 51 
2 ARMANDO TRALDI JUNIOR 50 
3 WILLIAM VIEIRA 48 
4 MICHAEL MACEDO DINIZ 48 
5 EDNALDO JOSÉ LEANDRO 47 
6 FELIPE MASCAGNA BITTENCOURT LIMA 46 
7 TAMIRIS TREVISAN NEGRI BORGES 44 
8 ROBERTO SEIDI IMAFUKU 44 
9 ENIO FREIRE DE PAULA 44 
10 ORLANDO EDUARDO DA SILVA FERRI 43 
11 KARINA MARETTI STRANGUETO 42 
12 VANESSA APARECIDA SOARES 42 
13 VANESSA APARECIDA SOARES 42 
14 BEETHOVEN ADRIANO DE SOUZA 37 
15 JOSÉ GALHARDO LEITE DE MORAES 37 
16 MICHELLE CRESCÊNCIO DE MIRANDA 36 
17 SAMUEL FRANCISCO 35 
18 LEANDRO JOSÉ ELIAS 34 
19 LAURINDO DANIEL SILVA DA ROCHA 33 
20 WELLINGTON DA SILVA 32 
21 ANDREIA CRISTINA FIDELIS DE SOUZA 32 
22 JAQUELINE VIEIRA LOPES 32 
23 ROSELI GOMES DE LIMA COSTA 23 
24 LEONARDO SILVESTRE NEMAN 4 

 
Área:  

 
CLASSIFICAÇÃO  CANDIDATO  PONTUAÇÃO  

1 MARCOS HIDEYUKI YOKOYAMA 49 
2 LUCIANA SARTORI MURARI 40 
3 ROBERT DIAS XIMENES 34 

 
Área: Química 

 
CLASSIFICAÇÃO  CANDIDATO  PONTUAÇÃO  

1 WELLINGTON HENRIQUE CASSINELLI 51 
2 HIGOR HENRIQUE DE SOUZA OLIVEIRA 48 
3 PAULA LARANGEIRA GARCIA MARTINS 46 
4 ANA PAULA KAWABE DE LIMA FERREIRA 41 
5 FERNANDA ORTOLAN 41 
 NATHALIA ABE SANTOS 41 
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Área: Segurança do Trabalho 

 
CLASSIFICAÇÃO  CANDIDATO  PONTUAÇÃO  

1 
FRANCISCO MATEUS FARIA DE ALMEIDA 
VARASQUIM 52 

2 RAFAEL DOS SANTOS 44 
3 MARCOS ALVES FONTES 42 
4 CÉSAR MATTANA DE OLIVEIRA 39 
5 RODOLFO BUTCHER 38 
 THAMISE SAMPAIO VASCONCELOS VILELA 32 

 
Área: Sociologia 

 
CLASSIFICAÇÃO  CANDIDATO  PONTUAÇÃO  

1 RAFAEL ALVES DA SILVA 48 
2 NATÁLIA SALAN MARPICA 44 
3 RODRIGO UMBELINO DA SILVA 33 
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